



YTTRANDE

1 (1)

Kommunstyrelsen

2024-10-14

Dnr KS 2024-671

Justitiedepartementet  
Straffrättsenheten  
*Skickas endast till:*  
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
ju.L5@regeringskansliet.se.

## Yttrande över - Remiss av Ett ändamålsenligt samhällsskydd - vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48)

Linköpings kommun har fått betänkandet Ett ändamålsenligt samhällsskydd - vissa reformer av straff- och verkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48) på remiss med möjlighet att yttra sig över förslagen i betänkandet. Med anledning härav inkommer Linköpings kommun med följande yttrande.

Betänkandet innehåller i huvudsak förslag på nya och skärpta brottspåföljder. Kommunen är positiv till att arbete pågår för att öka samhällsskyddet och minska allvarlig och upprepad brottslighet samt minska risken för återfall i brott.

För kommunens del kan en del av förslagen beröra socialtjänsten på så sätt att belastningen på socialtjänsten kan påverkas. Enligt utredningen bedöms dessa eventuella förändringar i belastningen på socialtjänsten dock inte vara så stora att de medför några ekonomiska konsekvenser för kommunerna. Linköpings kommun gör inte någon annan bedömning utifrån de ändringar som föreslås av utredningen. Linköpings kommun har mot bakgrund av detta inte något att erinra mot de av utredningen föreslagna ändringarna.

Om förslag som utredningen har förkastat däremot skulle aktualiseras, anser kommunen att det finns skäl för att göra en ny utredning av hur dessa förslag påverkar kommunen, och i synnerhet socialtjänsten.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund  
Kommunstyrelsens ordförande

Kommunstyrelsen

2024-11-05

**§ 244 Remiss av Ett ändamålsenligt samhällsskydd.  
Vissa reformer av straff- och  
straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48),  
yttrande**

Dnr KS 2024-671

**Kommunstyrelsens beslut****1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.****Ärende**

Utredningen har haft som uppdrag att lämna förslag som särskilt vid allvarlig och upprepad brottslighet ökar samhällsskyddet, minskar risken för återfall i brott, leder till ökad trygghet för brottsoffer samt medför skärpta reaktioner vid återfall i brottslighet.

För kommunens del kan en del av förslagen beröra socialtjänsten på så sätt att belastningen på socialtjänsten kan påverkas. Enligt utredningen bedöms dessa eventuella förändringar i belastningen på socialtjänsten dock inte vara så stora att de medför några ekonomiska konsekvenser för kommunerna. Varken Kommunledningsförvaltningen eller Socialförvaltningen gör någon annan bedömning av de ändringar som föreslås i utredningen.

Kommunledningsförvaltningen föreslår därför att Linköpings kommun i remissvaret ska lyfta fram att kommunen ser positivt på att arbete pågår för att öka samhällsskyddet och minska allvarlig och upprepad brottslighet samt minska risken för återfall i brott, och att kommunen inte har något att erinra mot de i betänkandet presenterade förslagen. Kommunen bör dock även lyfta fram att om de förslag som utredningen har förkastat trots allt skulle aktualiseras så finns det skäl att göra en ny utredning av vilka konsekvenser dessa förslag får för kommunen/socialtjänsten.

**Beslutsordning**

Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, vilket är Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse – Remiss av Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48), 2024-10-14

Bilaga - Yttrande

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--

**Kommunstyrelsen**

2024-11-05

---

Beslutet skickas till:  
Justitiedepartementet, straffrättsenheten

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--